
（家庭数）

『保護者と教職員の会』 No. 4

発行日　　　令和３年２月２６日

事務局発行

早いもので、今年もあっという間に２ヶ月が過ぎようとしています。

会員の皆様には、いつも多大なるご協力を頂き、誠にありがとうございます。

緊急事態宣言が延長され、行動が制限されることも多くご不便を感じることも

多いかと思います。

皆様におかれましては、感染予防をしながら毎日を健康的にお過ごしいただけたら

と思います。

事務局・学年委員・地区委員よりお知らせいたします。

事務局より
●先日は、「次年度保護者会活動提案について」ご意見ご提案ありがとうございました。

　ご意見欄に多数の労いのお言葉を頂戴しありがたく思います。

　また、学校への要望につきましては教頭先生に伝えました。

　各委員会三役に立候補いただきました方々には個別に連絡を取り、内定という形で進

　めさせていただいております。

　三役の立候補が少なかったため、新年度役員選出時には空席の役職選出を行う旨ご了

　承ください。

《学年委員会より》

☆ベルマーク☆

●今年度最後のベルマーク回収を１月13日（水）～15日（金）に実施致しました。

　ご協力ありがとうございました。

　ベルマーク袋は、2月4日（木）ベルマーク作業後、児童を通して返却させて頂きました。

　以前スクールメールでお知らせした通り、今回に限りベルマーク袋に回収印を押さずに

　返却させて頂きました。コロナ感染症予防の為、作業の簡素化を図らなければならない

　事が理由です。何卒ご理解頂けますよう、お願い致します。

　尚、お手元に届きましたら、来年度用の新しいベルマーク袋が配布されるまで収集袋と

　してご家庭にてご活用ください。

●第3回ベルマーク集計作業を2月4日（木）に行いました。

　5,6年生保護者の学年委員の皆さん、ご協力ありがとうございました。

●2月9日（火）に、ベルマークの発送を行いました。

　ベルマーク　合計点数　49,299.4点

なのはな だより



☆テトラパック・インクカートリッジ☆

●2月4日（木）に、テトラパック・インクカートリッジの発送を行いました。

作業にご協力頂いた学年委員の皆さん、ありがとうございました。

テトラパック　10kg × 1箱

インクカートリッジ（キャノン）　184個

インクカートリッジ（エプソン）　264個

●インクカートリッジ・テトラパックは常時回収しております。

　お子様経由で担任の先生へお渡し頂くか、昇降口から入って左側に回収ＢＯＸを設置

　していますのでそちらへお持ち下さい。

　テトラパックのアルミ付き紙パック（容器内面が銀色）は

　1kg40点、アルミなし紙パック（容器内面が白色）は

　1kg20点になります。

　ロゴマークを切り取らず、紙パックごとご提供ください。

☆今年度も残りわずかですが、皆さまのご協力のもと活動をして参りたいと思っております

ので、引き続きよろしくお願い致します。

《地区委員会より》

●有価物回収について

1月8日（金）、2月5日（金）の有価物回収にご協力いただき、

ありがとうございました。

次回は3月5日（金）になります。ご協力お願い致します。

有価物回収は、月一回の回収日以外にも、昇降口左手（階段下）で回収しています。

草深地区の方や、回収日に出せない方は、学校行事等で来校の際にお持ちください。

小学校での有価物回収は、小学校の活動に役立ちます。ぜひ、ご利用ください。

●地区委員パトロールについて

1月に4回行いました。

チャイムが鳴っても、遊んでいる児童が見受けられました。

放課後の過ごし方を、ご家庭でもご指導よろしくお願い致します。

●交通安全指導について

1月12日（火）から1月19日（火）まで交通安全指導係として

ご協力いただいた皆様ありがとうございました。

6年生のボランティアの方で、まだ旗を返却されていない方は

職員室上2階の特活室、地区委員旗回収ＢＯＸに旗を

ご返却お願い致します。

※次回は4月12日（月）から4月19日（月）までを予定しています。


